UBND TỈNH ĐẮK NÔNG

SỞ Y TẾ
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

             Số:
V/v tăng cường công tác quản lý,

phòng ngừa, đấu tranh với các hành

vi vi phạm về vũ khí, vật liệu nổ,

công cụ hỗ trợ và pháo

     Đắk Nông, ngày           tháng  11  năm 2023

Kính gửi: Các đơn vị trực thuộc.

Thực hiện Công văn số 6864/UBND-NC ngày 10/11/2023 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Đắk Nông về việc tăng cường công tác quản lý, phòng ngừa,

đấu tranh với các hành vi vi phạm về vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ và

pháo. Sở Y tế yêu cầu các đơn vị triển khai một số nội dung sau:

1. Tiếp tục thực hiện nghiêm túc Luật Quản lý, sử dụng vũ khí, vật liệu nổ

và công cụ hỗ trợ; Nghị định số 137/2020/NĐ-CP ngày 27/11/2020 của Chính phủ

về quản lý, sử dụng pháo; Quyết định số 12/2019/QĐ-UBND ngày 12/4/2022 về

việc ban hành Quy chế quản lý vật liệu nổ công nghiệp, tiền chất thuốc nổ trên địa

bàn tỉnh Đắk Nông; Quyết định số 1352/QĐ-UBND ngày 18/8/2017 của UBND

tỉnh về ban hành Kế hoạch triển khai thực hiện Chỉ thị số 30/CT-TTg ngày

05/7/2017 của Thủ tướng Chính phủ về tăng cường công tác quản lý vật liệu nổ; Kế

hoạch số 596/KH-UBND ngày 02/11/2017 về triển khai thi hành Quản lý, sử dụng

vũ khí, vật liệu nổ và công cụ hỗ trợ; Kế hoạch số 106/KH-BCĐ về phòng ngừa,

đấu tranh với các hành vi vi phạm liên quan đến vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ

và pháo; Kế hoạch số 412/KH-UBND ngày 29/6/2023 về mở đợt cao điểm vận

động Nhân dân giao nộp và đấu tranh với các hành vi vi phạm pháp luật về vũ khí,

vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ và pháo trên địa bàn tỉnh Đắk Nông; Công văn số

5209/UBND-NC ngày 07/9/2023 của UBND tỉnh Đắk Nông về việc triển khai thực

hiện Nghị định số 56/2023/NĐ-CP của Chính phủ.

2. Giao Bệnh viện đa khoa tỉnh, Trung tâm Y tế các huyện, thành phố, các cơ

sở khám chữa bệnh trên địa bàn tỉnh:

- Thống kê, báo cáo các trường hợp cấp cứu, khám, chữa bệnh, bị thương
tích…do vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ và pháo gây ra, đặc biệt trong dịp Tết
Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024; khi phát hiện có trường hợp trên thì phải thông
báo ngay cho Công an xã, phường, thị trấn (nơi đặt trụ sở bệnh viện, trung tâm y tế,
cơ sở khám chữa bệnh) để phối hợp xác minh, làm rõ.

- Chủ động tổng hợp danh sách các trường hợp cấp cứu, khám, chữa bệnh, bị

thương tích… do vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ và pháo gây ra trong dịp

Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024; danh sách gửi Công an tỉnh (qua phòng Cảnh sát

quản lý hành chính về trật tự xã hội, địa chỉ: Tổ dân phố 2, phường Nghĩa phú, TP.

Gia Nghĩa, tỉnh Đắk Nông).

3. Giao Trung tâm kiểm soát bệnh tật đăng tải nội dung Công văn này

lên Trang thông tin điện tử của Ngành.

2

Với nội dung trên, yêu cầu các đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Giám đốc (để biết);

- Các phòng chức năng Sở;

- BBT Trang thông tin điện tử (thực hiện);

- Lưu: VT, VP (Nh).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Văn Hùng

		2023-11-20T20:09:47+0700
	Phan Ngọc Quý

		2023-11-21T08:00:38+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-21T09:17:52+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Sở Y tế<syt@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-21T09:17:57+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Sở Y tế<syt@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-21T09:18:20+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Sở Y tế<syt@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!